Technische
Hochschule
NUrnberg

Zulassungsangebotsgrenzen (Grenznoten) in den zulassungsbeschrankten Bachelorstudiengéngen
an der Technischen Hochschule Niirnberg Georg Simon Ohm

Wintersemester 2023/24

Hauptverfahren, keine Nachriickverfahren notwendig

Studiengang Abi FOS/ Note unter HZB im Meister/ Fachge- Ver-
BOS  Beriicksich- Ausland Techni- bundene  bund-
tigung der  erworben ker/ berufl. stu-
Wartezeit Fach- Qualifi- dium
wirte kation
Bauingenieurwesen alle alle alle alle alle alle alle
Betriebswirtschaft 34 34 1,9 3.2 4,0 3,6 3,5
Informatik 24 3,4 1,4 2,0 3,3 2.1 3,2
International Business* 2,0 23 1,5 2,6 3.2 - -
International Business and alle alle alle alle - - -
Technology** HV
Media Engineering*** 2,3 2,6 1,5 2,0 2.4 - -
Medieninformatik 3.4 3.3 1,9 21 3.3 21 2,0
Soziale Arbeit 29 3.0 1,3 2,6 3,1 2,8 -
Soziale Arbeit: Erziehung und Bildung im - - 0,6 - 22 - -
Lebenslauf***
Wirtschaftsinformatik 24 29 1,4 2,6 39 2,1 3,2

*Grenznote fiir die Quoten des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: Abi: 2,7, FOS/BOS: 3,2

** Grenznote fiir die Quoten des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: Abi: 3,4, FOS/BOS: 3,7

*** Grenznote fiir die Quoten des erganzenden Hochschulauswahlverfahrens: Abi: 3,1, FOS/BOS: 3,5

**** Da in diesem Studiengang ausschlieBlich die Erzieherausbildung Zulassungsvoraussetzung ist, wird die maBgebliche Grenznote in der

dazugehorigen Meisterquote abgebildet.

Es handelt sich um die maximale Zulassungsangebotsgrenze.
Mit Anderung des Hochschulzulassungsgesetzes zum 1.10.20 wird nicht mehr die Wartezeit per se beriicksichtigt, sondern die verbesserte Note

unter Berucksichtigung der Wartezeit (Notenverbesserung um 0,1 pro Wartehalbjahr, maximal 1,0).

K. Otto (4. StS)
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Technische
Hochschule
NUrnberg

Zulassungsangebotsgrenzen (Grenznoten) in den zulassungsbeschrankten Bachelorstudiengangen

an der Technischen Hochschule Niirnberg Georg Simon Ohm

Wintersemester 2022/23

Hauptverfahren, keine Nachriickverfahren notwendig

Studiengang Abi FOS/ Note unter HZB im Meister/ Fachge- Ver-
BOS  Beriicksich- Ausland Techni- bundene  bund-
tigung der erworben ker/ berufl. stu-
Wartezeit Fach- Qualifi- dium
wirte kation
Bauingenieurwesen 2,8 3,2 1,5 3,3 25 1,7 3,3
Betriebswirtschaft alle alle alle alle alle alle alle
Digitales Gesundheitsmanagement alle alle alle alle alle alle alle
Informatik 2,3 2,8 1,3 2,0 3,3 2,3 29
International Business* 2,1 24 1,3 2,2 3,2 2,5 -
International Business and alle alle alle alle alle alle -
Technology** HV
Media Engineering*** alle alle alle alle alle alle alle
Medieninformatik 2,5 3,2 14 2,4 2,8 2,3 2,7
Soziale Arbeit 2,8 2,8 1,5 3,6 4,0 3.1 -
Soziale Arbeit: Erziehung und Bildung im - - 0,5 - 2,1 - -
Lebenslauf***
Wirtschaftsinformatik 23 29 1,6 21 3.8 23 29

*Grenznote fiir die Quoten des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: Abi: 2,4, FOS/BOS: 3,1

** Grenznote fiir die Quoten des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: alle

*** Grenznote fiir die Quoten des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: alle

**** Da in diesem Studiengang ausschlieBlich die Erzieherausbildung Zulassungsvoraussetzung ist, wird die maRgebliche Grenznote in der

dazugehorigen Meisterquote abgebildet.

Es handelt sich um die maximale Zulassungsangebotsgrenze.
Mit Anderung des Hochschulzulassungsgesetzes zum 1.10.20 wird nicht mehr die Wartezeit per se beriicksichtigt, sondern die verbesserte Note

unter Berticksichtigung der Wartezeit (Notenverbesserung um 0,1 pro Wartehalbjahr, maximal 1,0).
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Wintersemester 2021/22

HV = Hauptverfahren; NRV = Nachriickverfahren

Studiengang

Bauingenieurwesen HV
Bauingenieurwesen NRV

Betriebswirtschaft HV
Betriebswirtschaft NRV

Digitales Gesundheitsmanagement HV

Digitales Gesundheitsmanagement
NRV

Informatik HV

International Business* HV
International Business and
Technology** HV

Management in der Okobranche HV

Media Engineering*** HV
Medieninformatik HV
Soziale Arbeit HV
Soziale Arbeit NRV

Soziale Arbeit: Erziehung und Bildung
im
Lebenslauf**

Wirtschaftsinformatik HV

Abi

3,1
alle
alle
3,1
3,1
2,1
alle
alle
29

2,6
2,6

2,8

FOS/
BOS

3,5
all

34
all

3,2
34

29
23
all

all

28
3,1
2,7
29

3.1

Note unter

Beriicksich

- tigung der
Wartezeit

1,6
alle

1,8
alle

1,7
23

1,3
1,5
alle

alle

1,8
1,7
1,3
1,9
0,7

1,6

*Grenznote fiir die Quote des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: 3,3

** Grenznote fiir die Quote des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: alle

*** Grenznote fiir die Quote des erganzenden Hochschulauswahlverfahrens: 3,6

**** Da in diesem Studiengang ausschlieBlich die Erzieherausbildung Zulassungsvoraussetzung ist, wird die maBgebliche Grenznote in der

dazugehorigen Meisterquote abgebildet.

Es handelt sich um die maximale Zulassungsangebotsgrenze.

Oonm

HZB im Meister/

Ausland Techni-
erworben ker/
Fach-
wirt
e
3,6 3,2
alle alle
4 4
alle alle
21 2,5
2,1 -
2.1 2,8
1,9 3,2
alle alle
alle alle
3,2 3,5
2,2 24
4 2
- 2,2
- 2,2
2,2 -

Technische
Hochschule
NUrnberg
Fachge- Ver-
bunden bund-
e berufl. stu-
Qualifi- dium
katio
n
25 3,3
alle alle
3,3 3.3
alle alle
2,8 -
2,2 27
3,3 -
alle -
2,6 -
23 2,7
2,1 -
24
23 2,8

Mit Anderung des Hochschulzulassungsgesetzes zum 1.10.20 wird nicht mehr die Wartezeit per se beriicksichtigt, sondern die verbesserte Note

unter Berticksichtigung der Wartezeit (Notenverbesserung um 0,1 pro Wartehalbjahr, maximal 1,0).
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Technische
Hochschule
NUrnberg

Wintersemester 2020/21

Hauptverfahren, keine Nachriickverfahren notwendig

Studiengang Abi FOS Warte- Hz Meister/ Fachge-
semester B Techniker/  bundene
Ausland  Fachwirte berufl.
erworbe Qualifi-
n kation
Betriebswirtschaft 3,3 3,4 6 3,6 4 3,3
Informatik 2,3 3.1 7 1,9 3.1 3,3
International Business* 1,7 21 6 2,0 34 1,6
International Business and 3,3 3,2 2 3,2 3,4 1,9
Technology™*
Management in der Biobranche 3,6 3,6 2 3,3 = =
Media Engineering*** 1,9 2,8 6 29 - -
Medieninformatik 3,4 3,7 6 1,7 2,7 3,3
Soziale Arbeit 2,8 29 12 815 2,7 2,0
Soziale Arbeit: Erziehung und Bildung - - 16 - 2,3 -
im Lebenslauf****
Wirtschaftsinformatik 3,6 4,0 5 3,3 3,1 3,3

*Grenznote fiir die Quote des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: 3,2

** Grenznote fiir die Quote des erganzenden Hochschulauswahlverfahrens: 3,7

*** Grenznote fiir die Quote des erganzenden Hochschulauswahlverfahrens: 3,6

**** Da in diesem Studiengang ausschlieBlich die Erzieherausbildung Zulassungsvoraussetzung ist, wird die maBgebliche Grenznote in der

dazugehorigen Meisterquote abgebildet.

Es handelt sich um die maximale Zulassungsangebotsgrenze.

Ver-
bund-
studium

33
3,2
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Wintersemester 2019/20
HV = Hauptverfahren; NRV = Nachriickverfahren

Studiengang Abi
Angewandte Chemie alle
Bauingenieurwesen HV 29
Bauingenieurwesen NRV alle
Betriebswirtschaft 29
Informatik 2,4
International Business* HV 1,4
International Business* NRV 24
International Business and 1,6
Technology** HV

International Business and 3,4
Technology** NRV

Management in der Biobranche HV 2,5
Management in der Biobranche NRV 2,7
Media Engineering*** HV 1,6
Media Engineering*** NRV alle
Medieninformatik HV 2,4
Medieninformatik NRV 2,5
Soziale Arbeit 24

Soziale Arbeit: Erziehung und Bildung -
im Lebenslauf****
Wirtschaftsinformatik HV 29

Wirtschaftsinformatik NRV 29

*Grenznote fiir die Quote des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: HV: 1,8; NRV: 2,2
** Grenznote fiir die Quote des erganzenden Hochschulauswahlverfahrens: HV: 2,9; NRV: 3,6

*** Grenznote fiir die Quote des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: HV 2,5, NRV alle

FOS

alle
3,3
alle

3,2
2,8

1,9

23
25

3,2

3,6
alle
2,9

29
2,7

3.1

3,2

Warte-
semester

alle

alle

10

© ~ O

©

12

16

0

HzB
Ausland
erworben

alle

alle

1,7
15

1,6
1,7

1,7

29
29
1,9
alle
1,7
1,8
3,7

25

Technische
Hochschule
NUrnberg
Meister/ Fachge- Ver-
Techniker/ bundene bund-
Fachwirte berufl. studium
Qualifi-
kation
all alle alle
e
2, 2,1 3,6
9
all alle alle
e
4 3,3 3,2
3, 2,7 3,3
5
2, 2,7 -
6
- 1,7 24
- 1,7 -
- 3’1 -
3 2,7 33 ~
)
i, 3,7 - &
9 S
7 ; — =
0 g
3, 2,7 33 ¢
5 3
(]
= = - >
Qo
3
2

**** Da in diesem Studiengang ausschlieBlich die Erzieherausbildung Zulassungsvoraussetzung ist, wird die maBgebliche Grenznote in der

dazugehorigen Meisterquote abgebildet.
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Wintersemester 2018/19
HV = Hauptverfahren; NRV = Nachriickverfahren

Studiengang Abi
Angewandte Chemie HV 3,7
Angewandte Chemie NRV alle
Bauingenieurwesen HV 3.1
Bauingenieurwesen NRV 3,5
Betriebswirtschaft 29
Informatik 2,6
International Business HV 1,4
International Business NRV 25
International Business and 1,6
Technology** HV

International Business and 2,5
Technology** NRV

Management in der Biobranche 25
Maschinenbau HV

Maschinenbau NRV alle
Media Engineering*** 1,5
Medieninformatik 25
Soziale Arbeit HV 2,3
Soziale Arbeit NRV 3

Soziale Arbeit: Erziehung und Bildung -
im Lebenslauf**** HV

Wirtschaftsinformatik HV 29
Wirtschaftsinformatik NRV 3

*Grenznote fiir die Quote des erganzenden Hochschulauswahlverfahrens: HV: 1,7; NRV: 2,7

FOS

3,7
alle

3,3
3,3

29
2,1
22
22
25
3.1

alle

Warte-
semester

D w

oh OO O N DO

0

Technische
Hochschule
NUrnberg

HZB Meister/ Fachge-
Ausland Techniker/ bundene
erworben Fachwirte berufl.
Qualifi-
kation
3,5 3,1 3
alle alle alle

1,7 3,3 -

2 - -
27 4 4,2
1,5 29 2,7
1.2 3 3,3
1,3 - -

1,6 3 2,4
1,7 - -

3,1 - 2,8
alle alle alle
2,2 27 25
2.1 3,5 2,7
3,3 2 2,8
3,3 2,2 3,7

- 2’2 -

2.1 3,5 2,1
21 - -

** Grenznote fiir die Quote des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: HV: 2,4; NRV: 2,7

*** Grenznote fiir die Quote des ergdnzenden Hochschulauswahlverfahrens: 2

**** Da in diesem Studiengang ausschlieBlich die Erzieherausbildung Zulassungsvoraussetzung ist, wird die maBgebliche Grenznote in der

dazugehorigen Meisterquote abgebildet.

Ver-
bund-
studium

alle
3,3

3,6
33

alle

3,3

Version 2, 02.11.2023 (StS)

public

StS_0367_V2_VO Grenznoten



	Zulassungsangebotsgrenzen (Grenznoten) in den zulassungsbeschränkten Bachelorstudiengängen an der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm
	Hauptverfahren, keine Nachrückverfahren notwendig

	Zulassungsangebotsgrenzen (Grenznoten) in den zulassungsbeschränkten Bachelorstudiengängen an der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm
	Hauptverfahren, keine Nachrückverfahren notwendig

	Wintersemester 2021/22
	HV = Hauptverfahren; NRV = Nachrückverfahren

	Wintersemester 2020/21
	Hauptverfahren, keine Nachrückverfahren notwendig

	Wintersemester 2019/20
	HV = Hauptverfahren; NRV = Nachrückverfahren

	Wintersemester 2018/19
	HV = Hauptverfahren; NRV = Nachrückverfahren


